

| (в тысячах тенге) | Прим. | 2016г. | 2015г. |
|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|----------------------|--------------------|
| Активы | | | |
| Денежные средства и их эквиваленты | 6 | 53,907,416 | 58,465,256 |
| Средства в других банках и финансовых институтах | 7 | 14,262,504 | 13,819,802 |
| Кредиты и авансы клиентам | 8 | 801,772,931 | 691,757,745 |
| Финансовые активы, имеющиеся в наличии для продажи | 9 | 86,565,504 | 73,665,198 |
| Основные средства и нематериальные активы | 10 | 58,415,522 | 33,782,368 |
| Финансовые инструменты, оцениваемые по справедливой стоимости изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | 11 | - | 3,000,000 |
| Прочие активы | 12 | 6,086,813 | 2,032,870 |
| Итого активов | | 1,021,010,690 | 876,523,239 |
| Обязательства | | | |
| Средства клиентов | 14 | 786,525,666 | 626,946,628 |
| Средства банков | 15 | 25,260,772 | 56,362,946 |
| Займы банков и финансовых институтов | 16 | 59,263,603 | 26,260,327 |
| Кредиторская задолженность по сделкам "РЕПО" | | 1,761,828 | 32,924,866 |
| Долговые ценные бумаги выпущенные | 17 | 42,537,079 | 55,092,849 |
| Субординированные долги | 17 | 11,408,335 | 11,196,802 |
| Отложенное налоговое обязательство | 25 | 4,767,510 | 5,082,920 |
| Прочие обязательства | 13 | 7,262,388 | 1,016,605 |
| Итого обязательств | | 938,787,181 | 814,883,943 |
| Капитал | | | |
| Уставный капитал | 18 | 54,500,000 | 41,235,000 |
| Прочие резервы/фонды | | 17,953,681 | 16,258,694 |
| Нераспределенная прибыль | | 9,769,828 | 4,145,602 |
| Итого капитала | | 82,223,509 | 61,639,296 |
| Итого обязательств и капитала | | 1,021,010,690 | 876,523,239 |
| Балансовая стоимость одной простой акции | 19 | 15,432 | 15,421 |
| Балансовая стоимость одной привилегированной акции | 19 | 10,000 | 10,000 |



М.К. Жакубаева
И.о. Председателя Правления




А.А. Даулетбекова
Главный бухгалтер

| (в тысячах тенге) | Прим. | 2016г. | 2015г. |
|--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------|-------------------|-------------------|
| Процентные доходы | 20 | 92,510,490 | 64,502,805 |
| Процентные расходы | 20 | (57,673,484) | (37,131,923) |
| Чистые процентные доходы | | 34,837,006 | 27,370,882 |
| Расходы по созданию резервов под обесценение кредитного портфеля | 8 | (11,827,711) | (7,966,170) |
| Чистые процентные доходы после создания резерва под обесценение активов, по которым начисляются проценты | | 23,009,295 | 19,404,712 |
| Комиссионные доходы | 21 | 4,663,136 | 3,137,517 |
| Комиссионные расходы | 21 | (392,127) | (246,915) |
| Чистый доход/убыток от операций с иностранной валютой | 22 | 6,332,781 | (37,122,633) |
| Чистый убыток/доход от операций с финансовыми инструментами, оцениваемыми по справедливой стоимости, изменения которой отражаются в составе прибыли или убытка за период | | (9,630,204) | 28,820,215 |
| Чистый доход от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи | 23 | 275,539 | 11,530 |
| Прочий операционный доход/(расход) | | 443,703 | (364,508) |
| Операционный доход | | 24,702,123 | 13,639,918 |
| Общие административные расходы | 24 | (17,351,366) | (12,640,719) |
| Расходы по созданию резервов под обесценение прочих активов | 12 | (518,066) | (211,073) |
| Прибыль до налогообложения | | 6,832,691 | 788,126 |
| Расходы по налогу на прибыль | 25 | (1,383,093) | (497,902) |
| Прибыль за период | | 5,449,598 | 290,224 |
| Прочий совокупный доход | | | |
| Статьи, которые впоследствии не будут реклассифицированы в состав прибыли или убытка: | | | |
| Резерв по переоценке основных средств: | | | |
| Подоходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода | | 92,970 | 87,107 |
| Статьи, которые впоследствии могут быть реклассифицированы в состав прибыли или убытка: | | | |
| Резерв по переоценки активов, имеющихся в наличии для продажи: | | | |
| - Чистое изменение справедливой стоимости | | 2,328,072 | (1,331,660) |
| - Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | | (261,208) | (9,018) |
| Прочий совокупный доход/(расход) за период | | 2,159,834 | (1,253,571) |
| Итого совокупный доход за период | | 7,609,432 | (963,347) |
| Базовая и разводненная прибыль на акцию для прибыли, принадлежащей владельцам Банка (в тенге за акцию) | 19 | 1,071 | - |
| Средневзвешенное количество акций (штук) | 19 | 4,647,346 | 3,291,769 |


 М.К. Жакубаева
 И.о. Председателя Правления





 А.А. Даулетбекова
 Главный бухгалтер

в тысячах тенге

| | Уставный капитал | Обязательный резервный фонд | Резерв переоценки ОС | Резерв переоценки ценных бумаг | Нераспределенная прибыль | Итого капитала |
|-----------------------------------------------------------------------------------|-------------------|-----------------------------|----------------------|--------------------------------|--------------------------|-------------------|
| Остаток на 31 декабря 2015 года | 41,235,000 | 162,306 | 18,113,206 | (2,016,818) | 4,145,602 | 61,639,296 |
| Прибыль за период | - | - | - | - | 5,449,598 | 5,449,598 |
| Прочий совокупный доход | | | | | | |
| Активы, имеющиеся в наличии для продажи: | | | | | | |
| Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки | - | - | - | 2,328,072 | - | 2,328,072 |
| Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | - | - | - | (261,208) | - | (261,208) |
| Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода | - | - | 92,970 | - | - | 92,970 |
| Итого совокупный доход | - | - | 92,970 | 2,066,864 | 5,449,598 | 7,609,432 |
| Выпуск акций | 13,265,000 | - | - | - | - | 13,265,000 |
| Реализованный резерв по переоценке | - | - | (464,847) | - | 464,847 | - |
| Выплата дивидендов | - | - | - | - | (290,219) | (290,219) |
| Остаток на 31 декабря 2016 года | 54,500,000 | 162,306 | 17,741,329 | 50,046 | 9,769,828 | 82,223,509 |
| Остаток на 31 декабря 2014 года | 34,500,000 | 162,306 | 18,489,634 | (676,140) | 3,814,837 | 56,290,637 |
| Прибыль за период | - | - | - | - | 290,224 | 290,224 |
| Прочий совокупный доход | | | | | | |
| Активы, имеющиеся в наличии для продажи: | | | | | | |
| Чистое изменение справедливой стоимости от переоценки | - | - | - | (1,331,660) | - | (1,331,660) |
| Чистое изменение справедливой стоимости, перенесенное в состав прибыли или убытка | - | - | - | (9,018) | - | (9,018) |
| Подходный налог, относящийся к компонентам прочего совокупного дохода | - | - | 87,107 | - | - | 87,107 |
| Итого совокупный доход | - | - | 87,107 | (1,340,678) | 290,224 | (963,347) |
| Выпуск акций | 6,735,000 | - | - | - | - | 6,735,000 |
| Реализованный резерв по переоценке | - | - | (463,535) | - | 463,535 | - |
| Выплата дивидендов | - | - | - | - | (422,994) | (422,994) |
| Остаток на 31 декабря 2015 года | 41,235,000 | 162,306 | 18,113,206 | (2,016,818) | 4,145,602 | 61,639,296 |


 М.К. Жакубаева
 И.о. Председателя Правления




 А.А. Даулетбекова
 Главный бухгалтер

(в тыс. тенге)

| | 2016 г. | 2015 г. |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------------------|---------------------|
| Денежные средства от операционной деятельности | | |
| Проценты полученные | 61,757,564 | 31,328,062 |
| Проценты уплаченные | (55,927,398) | (34,831,844) |
| Комиссии полученные | 4,374,332 | 3,151,537 |
| Комиссии уплаченные | (384,822) | (247,981) |
| Чистые доходы, полученные по операциям с иностранной валютой | 3,160,926 | 2,345,646 |
| Чистое изменение справедливой стоимости перенесенное в состав прибыли или убытка | (6,630,204) | 25,941,995 |
| Чистые доходы, полученные от операций с финансовыми активами, имеющимися в наличии для продажи | - | 11,530 |
| Прочие операционные доходы/(расходы) | 455,932 | (364,142) |
| Уплаченные административные и прочие операционные расходы | (15,777,118) | (11,595,175) |
| Денежные потоки от операционной деятельности до изменений в операционных активах и обязательствах | (8,970,788) | 15,739,628 |
| <i>(Увеличение)/уменьшение операционных активов</i> | | |
| Средства в других банках | (1,031,031) | 6,972,870 |
| Кредиты и авансы клиентам | (97,020,914) | (162,883,067) |
| Прочие активы | (887,363) | 1,849,947 |
| <i>(Увеличение)/уменьшение операционных обязательств</i> | | |
| Средства банков и финансовых институтов | (30,909,624) | 33,937,069 |
| Средства клиентов | 174,964,646 | 15,945,271 |
| Займы банков и финансовых институтов | 32,397,154 | 12,100,000 |
| Кредиторская задолженность по сделкам РЕПО | (31,029,022) | 32,779,022 |
| Прочие обязательства | (216,293) | (592,931) |
| Чистые поступления / (использование) денежных средств от/(в) операционной деятельности до уплаты подоходного налога | 37,296,765 | (44,152,191) |
| Подоходный налог уплаченный | (1,178,848) | (435,254) |
| Чистые поступления/(использование) денежных средств от/(в) операционной деятельности | 36,117,917 | (44,587,445) |
| Денежные потоки от инвестиционной деятельности | | |
| Приобретение инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | (120,197,957) | (23,386,304) |
| Выручка от реализации и погашения инвестиционных ценных бумаг, имеющихся в наличии для продажи | 108,694,018 | 4,873,069 |
| Приобретение основных средств и нематериальных активов | (28,957,848) | (3,735,694) |
| Поступления от реализации основных средств | 7,000 | - |
| Чистое использование денежных средств от инвестиционной деятельности | (40,454,787) | (22,248,929) |
| Денежные потоки от финансовой деятельности | | |
| Выпуск акций | 13,265,000 | 6,735,000 |
| Выплата дивидендов | (290,224) | (423,000) |
| Погашение/размещение выпущенных в обращение долговых ценных бумаг | (6,970,000) | 2,998,814 |
| Субординированный долг | 376,722 | 898,469 |
| Чистые денежные средства, полученные от финансовой деятельности | 6,381,498 | 10,209,283 |
| Влияние изменений обменного курса на денежные средства и их эквиваленты | (6,602,468) | 53,096,161 |
| Чистое уменьшение денежных средств и их эквивалентов | (4,557,840) | (3,530,930) |
| Денежные средства и их эквиваленты на начало года | 58,465,256 | 61,996,186 |
| Денежные средства и их эквиваленты на конец года | 53,907,416 | 58,465,256 |

М.К. Жакубаева
И.о. Председателя Правления



А.А. Даулетбекова
Главный бухгалтер